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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 8. februar 2016 har udvalget efter ønske fra Kasper Roug (S) stillet følgen-

de spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 88 (alm. del) 

 

Ministeren bedes sende en tabel, der er opgjort i 2016 priser (pl) både i totale beløb 

samt pr. 1000 indbyggere over, hvor mange midler der er blevet investeret i nybyg-

geri til videregående uddannelsesinstitutioner de seneste 15 år i henholdsvis Købe-

havns Kommune, Frederiksberg Kommune, Lollands Kommune, Guldborgsund 

Kommune, Vordingborg Kommune, Sønderborg Kommune, Faxe Kommune og 

Odsherred Kommune, og hvor mange midler der er planlagt til fremtidige investe-

ringer i disse kommuner? 

 

Svar 

 

Videregående uddannelsesinstitutioner omfatter både institutioner med bygnings-

selveje og institutioner omfattet af SEA-ordningen. Fælles for institutionerne er, at 

de selvstændigt disponerer over midler til bygninger og øvrige fysiske rammer om 

institutionens opgavevaretagelse. Institutionerne træffer selv beslutning om at 

indgå lejemål, om renovering af eksisterende ejendomme eller om nybyggeri. Insti-

tutioner, der er omfattet af SEA-ordningen, træffer beslutning i samarbejde med 

Bygningsstyrelsen.  

 

Styrelsen for Videregående Uddannelser råder ikke over opgørelser af investeringer 

i nybyggeri til institutioner med bygningsselveje. Institutionerne kan selvstændigt 

iværksætte bygge- og anlægsprojekter eller indgå lejemål med kommuner eller 

private udlejere uden at indberette dette til Styrelsen for Videregående Uddannel-

ser, såfremt den økonomiske forpligtelse ikke overstiger grænseværdierne i bud-

getvejledningen og finansloven.  

 

De tilgængelige oplysninger og tal om investeringer i nybyggeri til videregående 

uddannelsesinstitutioner, som f.eks. omfang, placering mv., er af så forskelligartet 

karakter, at de er vanskeligt sammenlignelige. De vil derfor ikke kunne danne 

grundlag for at skabe et retvisende billede til besvarelse af spørgsmålet.  

 

Det er derfor ikke muligt at fremlægge en fyldestgørende tabel over investeringer i 

nybyggeri til videregående uddannelsesinstitutioner for de seneste 15 år og fremad-

rettet.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 
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